一、類似の条件にて本新株式を引き受ける意向があるか否かにつき確認いたしましたが、当社の中期事業計画が未

発表であること、当社が提示した期間内では投資検討の期間が短いことを主な理由として、本第三者割当と同等の

規模・金額を戦略的投資として引き受ける旨の提案は本第三者割当以外にはありませんでした。当社の財務状況

や、現時点において割当予定先による引受条件と同等又はそれ以上に有利な条件にて本新株式を引き受ける候補先

は見つかる可能性が低いことが考えられました。

かかる本新株式の発行価額は、会社法第199条第３項に規定される割当予定先にとって特に有利な金額に該当する

と考えられることから、本株主総会の特別決議にて株主の皆様の承認を得ることを本新株式の発行の条件としてお

ります。

なお、当社監査等委員会から、会社法上の職責に基づいて監査を行った結果、本新株式の発行条件は、有利発行

に該当する可能性が高いと考えられることから本株主総会の特別決議による承認を本新株式の発行の条件とする旨

の取締役の判断について、法令に違反する重大な事実は認められず、適法である旨の見解を書面により取得してお

ります。

EDINET提出書類

石垣食品株式会社(E00471)

有価証券届出書（組込方式）

11/53

(2) 発行数量及び株式の希薄化の規模の合理性に関する考え方

本第三者割当により発行される本新株式の発行数は2,000,000株であり、2024年３月31日現在の当社発行済株式総

数15,295,700株(議決権総数152,924個)を分母とする希薄化率は13.08％(小数点以下第３位を四捨五入)(議決権ベー

スでの希薄化率は13.08％(小数点以下第３位を四捨五入))に相当します。

しかしながら、本第三者割当は、当社グループが2024年３月末日に陥った連結財務状況における債務超過を解消

していく必要があること、本第三者割当により調達した資金を活用して将来の当社の企業価値及び株主価値の向上

が期待されること、及び、当社グループの企業価値の向上に寄与することを企図して行われるものであり、既存株

主に皆様の利益向上に資すると考えられることから、今回の発行数量及びこれによる株式の希薄化の規模並びに流

通市場への影響はかかる目的達成の上で、合理的であると判断いたしました。

４ 【大規模な第三者割当に関する事項】

該当事項はありません。

EDINET提出書類

石垣食品株式会社(E00471)

有価証券届出書（組込方式）

12/53

５ 【第三者割当後の大株主の状況】

氏名又は名称 住所
割当前の
所有株式数

(株)

割当前の
総議決権数に
対する所有議
決権数の割合

(％)

割当後の
所有株式数

(株)

割当後の
総議決権数に
対する所有議
決権数の割合

(％)

辛澤 東京都品川区 4,369,000 28.57 4,369,000 25.27

MSIP CLIENT SECURITIES
(常任代理人 モルガン・スタ
ンレーMUFG証券株式会社)

25 CABOT SQUARE, CANARY
WHARF, LONDON E14 4QA, U.K.
(東京都千代田区大手町１丁目
９番２号)

2,268,400 14.83 2,268,400 13.12

アクティブマーケット1号投資
事業有限責任組合

東京都中央区八重洲
一丁目４番16号

- - 2,000,000 11.57

間野賢治 愛知県名古屋市瑞穂区 1,000,000 6.54 1,000,000 5.78

INTERACTIVE BROKERS LLC
(常任代理人 インタラクティ
ブ・ブローカーズ証券株式会
社)

ONE PICKWICK PLAZA
GREENWICH,
CONNECTICUT 06830 米国
(東京都千代田区霞が関３丁目
２番５号)

988,000 6.46 988,000 5.71

MONEX BOOM SECURITIES
(H.K.) LIMITED
(常任代理人 マネックス証券
株式会社)

25/F., AIA TOWER, 183
ELECTRIC ROAD, NORTH POINT,
香港
(東京都港区赤坂１丁目12番32
号)

762,900 4.99 762,900 4.41

石垣裕義 東京都文京区 696,500 4.55 696,500 4.03

レアルプラス有限会社
愛知県名古屋市中区栄２丁目
９番３号

590,000 3.86 590,000 3.41

株式会社石垣共栄会
東京都文京区白山５丁目24番
10号

338,000 2.21 338,000 1.95

石垣靖子 東京都文京区 209,500 1.37 209,500 1.21

計 ― 11,222,330 73.38 13,222,330 76.46

(注) １　「割当前の所有株式数」及び「割当前の総議決権数に対する所有議決権数の割合」につきましては、2024年

３月31日時点の株主名簿に基づき記載しております。

２　「割当後の所有株式数」及び「割当後の総議決権数に対する所有議決権数の割合」については、2024年３月

31日現在の所有株式数及び所有議決権数に、本新株式の発行数及び当該株数に係る議決権数を加算した数に

基づき算出しております。

３　「割当前の総議決権数に対する所有議決権数の割合」及び「割当後の総議決権数に対する所有議決権数の割

合」は、小数点第３位を四捨五入しております。

６ 【大規模な第三者割当の必要性】

該当事項はありません。

７ 【株式併合等の予定の有無及び内容】

該当事項はありません。

８ 【その他参考になる事項】

該当事項はありません。

第４ 【その他の記載事項】

該当事項はありません。

EDINET提出書類

石垣食品株式会社(E00471)

有価証券届出書（組込方式）

13/53

第二部 【公開買付け又は株式交付に関する情報】

該当事項はありません。

第三部 【追完情報】

１．事業等のリスクについて

後記「第四部　組込情報」に記載の有価証券報告書(第66期)及び四半期報告書(第67期第３四半期)(以下「有価証券